
 

CITTA’ DI PIOVE DI SACCO 

Provincia di Padova 

 

 

Determinazione SETTORE I - AFF.GENER.-CONTRATTI-CUC-CED-PERSONALE n. 1421 del 05-11-2021  - COMUNE PIOVE 

DI SACCO 

 

COPIA 

 

SETTORE I - AFF.GENER.-CONTRATTI-CUC-CED-PERSONALE 

Ufficio: PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE N. 1421 

del 05-11-2021 
 

Reg. Settore 250 

 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 

CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE 

CAT. C, POSIZIONE ECONOMICA C1,  A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO. 

 

 

 

RICHIAMATI: 

-  la delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 22.12.2020 con cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2021-2023  

-  la delibera di Consiglio Comunale n. 69 del 22.12.2020 con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2021-20 23;  

-  la delibera di Giunta Comunale n. 25 del 23/02/2021 con la quale sono stati approvati il 

P.E.G. Piano Esecutivo Di Gestione, Piano Dettagliato Degli Obiettivi e Piano della 

Performance 2021-2023;  

- il decreto del Sindaco n. 26 in data 24-12-2019 di conferimento incarico, al firmatario del 

presente atto, di Responsabile del Settore I – Affari generali - Contratti – Centrale Unica di 

Committenza – CED – Personale; 

- il Piano azioni positive 2019 – 2021 approvato con DGC n.19 del 26.02.2019; 

il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2021 – 2023 approvato con Delibera di Giunta 

comunale n. 118 del 24.11.20 come rimodulato con  le Delibere di Giunta comunale n.1 del 

7.01.2021, n. 27 del 25.02.2021, n.65 del 25.05.2021 e n.123 del 19.10.2021; 

 - la  propria determinazione n.1248 del 7.10.2021 di indizione del presente concorso; 

 

Visto il D. Lgs. 165/2001, e in particolare il capo III, titolo II; 

 

Viste le linee guida delle procedure concorsuali del Ministro per la semplificazione e la Pubblica 

Amministrazione del 24/04/2018; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale per l’attribuzione delle competenze ed il funzionamento 

degli organi e degli uffici del Comune di Piove di Sacco; 

 

CONSIDERATO che necessita procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per 



N. 1421 

Determinazione SETTORE I - AFF.GENER.-CONTRATTI-CUC-CED-PERSONALE n. 1421 del 05-11-2021  - COMUNE PIOVE 

DI SACCO 

l’espletamento della procedura inerente al concorso pubblico di cui all'oggetto; 

 

DATO ATTO che il contenuto della presente determinazione corrisponde alle competenze che 

l’ordinamento assegna agli organi di gestione, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000;  

 

Visto l’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il Regolamento per l’attribuzione delle competenze ed il funzionamento degli organi e degli 

uffici per la parte che riguarda accesso all'impiego;  

 

                DETERMINA 

 

1. di nominare, per le motivazioni in premessa esposte, la Commissione giudicatrice per 

l’espletamento del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di 1 posto di Agente di 

Polizia Locale cat. C, posizione economica C1 a tempo pieno e indeterminato, come segue:  

• Presidente:  Gianni Meneghin (Comandante Polizia Locale Settore VIII) 

• Componente: Fabio Negrisolo  (Vice Comandante Polizia Locale Settore VIII  ) 

• Componente:  Francesca Prota  (FunzionarioSettore I ) 

• Segretario: Antonio Meneghello  (Responsabile Settore II ) 

 

2. di riservarsi di nominare con successivo provvedimento i componenti aggregati alla commissione 

per  la verifica della conoscenza della lingua inglese e delle nozioni di informatica; 

 

3. di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del D.lgs n. 

33 del 14/03/2013, nella sezione “amministrazione trasparente”, del sito web dell'ente, 

contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'albo on-line. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

 

Il Responsabile del Settore 

 

Prota Francesca F.to TROMBONI LEONARDO 
  

 

 



ESPERIENZA LAVORATIVA

Dipendente dell'Amministrazione comunale di Piove di Sacco presso il Comando di Polizia Locale
(attuale incarico: Vice comandante) 
Amministrazione comunale di Piove di Sacco [ 01/05/1990 – Attuale ] 

Città: Piove di Sacco (Padova) 

Paese: Italia 

Gestione del personale
Gestione riscossione coattiva e sanzioni codice della strada
Occupazioni suolo pubblico (cantieri stradali)
Codice della strada
Ordinanze in materia di circolazione stradale
Cogestione ufficio verbali del Comando
Cogestione contenzioso in materia di codice della strada
Cogestione ASO e TSO
Cogestione sistemi elettronici automatici di rilevazione violazioni codice della strada (autovelox, ZTL)

Vigile del fuoco discontinuo 
Comando Provinciale di Padova [ 01/08/1989 – 31/08/1989 ] 

Città: Padova 

Paese: Italia 

Responsabile Ufficio Tecnico 
Ditta Affilomeccanica di Bacco Corrado [ 03/08/1985 – 30/04/1990 ] 

Città: Codevigo (Padova) 

Paese: Italia 

Progettazione utensili speciali per torni automatici nell'ambito automobilistico e di minuteria meccanica, ottica,
oreficeria e orologeria.  

Servizio militare presso il Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco 
Ministero dell'Interno [ 02/05/1984 – 30/04/1985 ] 

Città: Roma e Padova 

Paese: Italia 

Vigile ausiliario (Servizio militare)

Gianni Meneghin 

Nazionalità: Italiana  

 

 

Data di nascita: 17/05/1964  

 

 

(+39) 0499709661 

(+39) 3426262110 

Indirizzo : Via Ortazzi 12 presso Comando di Polizia Locale di Piove di Sacco, 35028 Piove di Sacco (Italia) 

Indirizzo : Via Cavour 6a, 35028 Piove di Sacco (Italia) 

◦ 
◦ 
◦ 
◦ 
◦ 
◦ 
◦ 
◦ 
◦ 

1 / 2

Free Hand

Free Hand



francese 

ASCOLTO: A2  LETTURA: A2  SCRITTURA: A2  

PRODUZIONE ORALE: A2  INTERAZIONE ORALE: A2  

inglese 

ASCOLTO: A2  LETTURA: A2  SCRITTURA: A2  

PRODUZIONE ORALE: A2  INTERAZIONE ORALE: A2  

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Corso in materia di falso documentale 
[ 2010 ] 

Istruttore di scuola guida 
[ 1998 ] 

Diploma di maturità 
ITIS "G. Cardano" [ 1978 – 1983 ] 

Indirizzo: Via Parini 2, 35028 Piove di Sacco (PD) (Italia) 

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: 

italiano 

COMPETENZE DIGITALI

Posta elettronica / Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) / Google / Gestione mail
PEC / Elaborazione delle informazioni / Microsoft Office 

2 / 2



FORMATO EUROPEO PER IL

CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome NEGRISOLO FABIO

Indirizzo COMUNE DI PIOVE DI SACCO, COMANDO PL VICOLO ORTAZZI 12
Telefono 049 9709661

Fax

E-mail negrisolo@comune.piove.pd.it

Nazionalità Italiana

Data di nascita 06/02/72

ESPERIENZA LAVORATIVA

Dal 01.02.2021 ad oggi

Dal 3.06.1996 al 01.02.2021 

dal  Maggio 1995  all'Agosto 1995

dal Settembre 1992 all'Agosto 1995

dal Febbraio 1992 all'Agosto 1992

Comune di Piove di Sacco
Vice Comandante Polizia Locale.

Comune di Piove di Sacco
Comando Polizia Locale. Agente V° livello led. Progressione di carriera post riforma CCNN EELL del 1999 
con qualifica di Agente, Agente Scelto, Assistente, Vice Istruttore.
 

Procura della Repubblica presso la Pretura di Vicenza. Assunzione trimestrale. Stenodattilografo
e gestione registro memoriale sequestri penali.

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare. Assistente tecnico agli enti di ricerca. Contratto trimestrale con 
chiamata annuale su più anni.

Ministero delle Poste e Telecomunicaziono. Azienda autonoma Poste Italiane. Addetto al recapito.



ISTRUZIONE E FORMAZIONE

31 Marzo 2008

Anno scolastico 1994/1995

Anno scolastico 1990/1991

Diploma di Laurea in Scienze Politiche (vecchio ordinamento, percorso giuridico-amministrativo) presso 
l'Università degli studi di Padova.

Abilitazione alla professione di Tecnico di Laboratorio di analisi BioMedico rilasciata dalla Regione Veneto
a seguito di percorso formativo della durata di tre anni (Scuola di formazione per tecnici dell'Asl n.21) 
(convertibile, con integrazione, in laurea breve. NON convertita)

Diploma di scuola media Superiore di durata quinquennale presso l'Istituto Tecnico Industriale Statale di 
Padova “G.Marconi”. Vot. 42/60.

MADRELINGUA Italiano

ALTRA LINGUA

Inglese
• Capacità di lettura livello:  buono

• Capacità di scrittura livello:  buono
• Capacità di espressione orale livello:  discreto

CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI Capacità di adattarsi alle varie situazioni che si generano nell'ambiente lavorativo e costanza nel
sostenere  discussioni  conflittuali  con  l'utenza. Gestione  del  ruolo  di  squadra  mantenendo

 relazioni  esterne  durature  con  componenti  degli  altri  Comandi/servizi  di  PL del circondario.

CAPACITÀ E COMPETENZE ORGANIZZATIVE Esperto acquisti Comando Plù; Rup (codice contratti) in varie gare. Membro di commissione su selezioni 
per mobilità personale di PL. Formatore degli ausiliari alla sosta e personale di supporto alle scuole 
(nonni vigile). Coordinatore del personale esterno per la gestione parcheggi a pagamento.
Gestione del personale con risoluzione di problematiche organizzative.
Esperto in sistemi elettronici di rilevamento presenze e movimenti (telecamere, fototrappole)
Capacità di assumere decisioni rapide in situazioni di emergenza e nel contempo di valutarne le 
conseguenze con una certa precisione, capacità di individuare le priorità e di agire al caso con  capacità 
di concentrarsi sulla risoluzione dei problemi. 

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE Conoscenza del Codice della Strada e delle materie di competenza della Polizia Locale in particolar modo
nella gestione dei rifiuti e nelle problematiche complesse tecniche per il funzionamento dell'impianto di 
videosorveglianza comunale (150 telecamere). Conoscenze evolute in informatica-elettronica-
elettromeccanica.
Attività di PG con autonomia nella gestione delle indagini e prosieguo fino all'inoltro dell'informativa di 
reato conclusiva. Esperto nel sistema notificatorio (abilitazione di messo di notificazione per società 
esterne).

CAPACITÀ E COMPETENZE ARTISTICHE Hobby: faidate

PATENTE O PATENTI Patente di guida Cat. AB



FORMATO EUROPEO PER IL

CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome PROTA FRANCESCA

Indirizzo COMUNE DI PIOVE DI SACCO,  PIAZZA MATTEOTTI, 4
Telefono 049 9709120

Fax

E-mail prota@comune.piove.pd.it

Nazionalità

Data di nascita 31/10/64

ESPERIENZA LAVORATIVA

• dal 4.03.2019 ad oggi COMUNE DI PIOVE DI SACCO,
 FUNZIONARIO UFFICIO DEL PERSONALE E SEGRETERIA  CAT D5
MANSIONI: ASSUNZIONI, TRASPARENZA E ANTICORRUZIONE, PRIVACY

Dal 29.07.208 al 3.03.2019

Dal 1 .05.2016 al 28.07.2018 

dal  1.7. 2014  al 30.04.2016

dal 1.03.2008 al 30.6.06.2014

dal 31.12.1994 al 29 .02.2008

Comune di Piove di Sacco
Responsabile (Comandante ) della Polizia Locale e dell'Ufficio del Personale (Sett. VIII) e Vice-
segretario con Posizione Organizzativa

Comune di Piove di Sacco
Dirigente a tempo determinato ex art. 110 comma 1 del TUEL delll'Uffico Commercio e SUAP
Polisportello, Protocollo, Ufficio Manifestazioni, Ufficio Personale,  Polizia Locale, Cultura 
e Biblioteca (Sett. IV ) e Vicesegretario 

Comune di Piove di Sacco
Dirigente a tempo determinato ex art. 110 comma 1 del TUEL delll'Uffico Commercio e SUAP
Polisportello, Protocollo, Ufficio Manifestazioni, Ufficio Personale,  Polizia Locale,  (Sett. IV ) 
e Vicesegretario 

Comune di Piove di Sacco
Dirigente a tempo determinato ex art. 110 comma 1 del TUEL (Comandante ) della Polizia Loca-
le e responsabile , dal 1 settembre 2001 al 31 agosto 2015, del Servizio associato di Polizia Lo-
cale della Saccisica

Comune di Piove di Sacco
Comandante della Polizia Locale  come funzionario, inserita nell'area delle posizioni organiz-
zative dal 1 aprile 2000 al 29.02.2008

Diploma di Laure in Giurisprudenza presso l'Università degli studi di Bologna – facolà di Giuri-
sprudenza. Votazione: 99/110



ISTRUZIONE E FORMAZIONE

23 maggio 1989

Anno scolastico 1982/83

Diploma di maturità classica presso il Liceo Classico Tito Livio di Padova. Votazione: 48/60

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

MADRELINGUA Italiano

ALTRE LINGUA

Inglese
• Capacità di lettura livello:  buono

• Capacità di scrittura livello:  buono
• Capacità di espressione orale  livello:  buono

CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI buone capacità di relazionarsi con il pubblico e con i colleghi, disponibilità a collaborare  senza 
condizioni per il raggiungimento degli obbiettivi

CAPACITÀ E COMPETENZE ORGANIZZATIVE Capacità di prendere decisioni rapide in situazioni di emergenza e nel contempo di valutarne  le 
conseguenze con una certa precisione, capacità di individuare le priorità e di agire di conseguenza 
capacità di concentrarsi sulla risoluzione dei problemi :  
Nel ruolo di Vicesegretario e in quello di funzionario dell'Ufficio personale ho acquisito unruolo di  
raccordo tra il Segretario generale e i responsabili degli uffici per quanto riguarda tematiche come  la 
valutazione dei dipendenti, la privacy, la trasparenza e l'anticorruzione

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE Conoscenza del Codice della Strada e delle materie di competenza della Polizia Locale, non-
chè delle varie materie trattate nei settori che ho diretto, In particolare ho approfondito 
la conoscenza in tema di programmazione del fabbisogno di personale, rapporti sindacali, di
costituzione del fondo integrativo, di realizzazione di procedure concorsuali.

CAPACITÀ E COMPETENZE ARTISTICHE Hobby: cinema, decorazione mobili,  lavori di bricolage, animali

PATENTE O PATENTI Patente di guida Cat. B


	Gianni
        Meneghin
	ESPERIENZA LAVORATIVA
	Dipendente dell'Amministrazione comunale di Piove di Sacco presso il Comando di Polizia Locale (attuale incarico: Vice comandante)
	Vigile del fuoco discontinuo
	Responsabile Ufficio Tecnico
	Servizio militare presso il Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco

	ISTRUZIONE E FORMAZIONE
	Corso in materia di falso documentale
	Istruttore di scuola guida
	Diploma di maturità

	COMPETENZE LINGUISTICHE
	francese
	inglese

	COMPETENZE DIGITALI


